

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 17.09.2014 № 6751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования город Краснодар»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования город Краснодар» и изменением объёма их финансирования п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 17.09.2014 № 6751 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. В абзаце одиннадцатом «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы муниципального образования город Краснодар «Реализация молодежной политики на территории муниципального образования город Краснодар» (далее – Программа):

цифры «311049,65» заменить цифрами «302170,12»;
цифры «114139,15» заменить цифрами «105259,62»;
цифры «52214,5» заменить цифрами «52334,50»;
цифры «17214,50» заменить цифрами «17334,50»;
цифры «24272,35» заменить цифрами «24224,35»;
цифры «7798,55» заменить цифрами «7750,55»;
по тексту цифры «9300,00» заменить цифрами «370,00».

1.2. В пункте 13 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:

цифры «311049,65» заменить цифрами «302170,12»;
цифры «114139,15» заменить цифрами «105259,62».

1.3. В абзаце седьмом «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Молодёжь Краснодара» на 2015 – 2017 годы (далее – Подпрограмма № 1) Программы:

цифры «52214,5» заменить цифрами «52334,50»;
цифры «17214,50» заменить цифрами «17334,50».

1.4. Пункт 11 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы № 1 Программы изложить в следующей редакции:

«11. Финансирование мероприятий Подпрограммы предполагается осуществлять за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) с привлечением средств бюджетов других

уровней, а также за счёт внебюджетных финансовых средств, привлечённых в установленном порядке.

Объём финансирования Подпрограммы из средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) составит 52334,50 тысячи рублей, в том числе:

2015 год - 17334,50 тысячи рублей;

2016 год - 17500,0 тысячи рублей;

2017 год - 17500,0 тысячи рублей.

Источник финансирования	Общий объём финансирования	Плановый период по годам (тыс. руб.)		
		2015	2016	2017
Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)	52334,50	17334,50	17500,0	17500,0

1.5. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «1990,0» заменить цифрами «2097,0»;

цифры «790,0» заменить цифрами «897,0».

1.6. В подпункте 1.1.4 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «129,7».

1.7. В столбце 5 подпункта 1.1.4 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «29,7».

1.8. В строке «Итого» раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «5200,0» заменить цифрами «5286,7»;

цифры «1820» заменить цифрами «1906,7».

1.9. В подпункте 2.1.1 пункта 2.1 раздела 2 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «10000,0» заменить цифрами «10167,3»;

цифры «3000,0» заменить цифрами «3167,3».

1.10. В строке «Итого» раздела 2 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «11360,0» заменить цифрами «11527,3»;

цифры «3400,0» заменить цифрами «3567,3».

1.11. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1, строке «Итого» раздела 3 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «300,0» заменить цифрами «299,0».

1.12. В столбце 5 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 и строки «Итого» раздела 3 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «100,0» заменить цифрами «99,0».

1.13. В подпункте 4.1.3 пункта 4.1 раздела 4 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «670,0» заменить цифрами «669,0»;

цифры «170,0» заменить цифрами «169,0».

1.14. В строке «Итого» раздела 4 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «4846,0» заменить цифрами «4845,0»;

цифры «1336,0» заменить цифрами «1335,0».

1.15. В подпункте 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «90,0» заменить цифрами «77,8».

1.16. В столбце 5 подпункта 5.1.1 пункта 5.1 раздела 5 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «30,0» заменить цифрами «17,8».

1.17. В строке «Итого» раздела 5 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «180,0» заменить цифрами «167,8».

1.18. В столбце 5 строки «Итого» раздела 5 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «60,0» заменить цифрами «47,8».

1.19. В подпункте 6.1.1 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «156,8».

1.20. В столбце 5 подпункта 6.1.1 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «56,8».

1.21. В подпункте 6.1.2 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «142,2».

1.22. В столбце 5 подпункта 6.1.2 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «42,2».

1.23. В столбце 8 подпункта 6.1.4 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «120» заменить цифрами «90».

1.24. В подпункте 6.1.5 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «1763,1» заменить цифрами «1772,6»;

цифры «603,1» заменить цифрами «612,6».

1.25. В подпункте 6.1.6 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «193,9».

1.26. В столбце 5 подпункта 6.1.6 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «93,9».

1.27. В подпункте 6.1.7 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «541,0» заменить цифрами «628,0»;

цифры «121,0» заменить цифрами «208,0».

1.28. В подпункте 6.1.9 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «129,7».

1.29. В столбце 5 подпункта 6.1.9 пункта 6.1 раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «29,7».

1.30. В строке «Итого» раздела 6 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «7682,1» заменить цифрами «7801,2»;

цифры «2342,1» заменить цифрами «2461,2».

1.31. В подпункте 7.1.1 пункта 7.1 раздела 7 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «150,0» заменить цифрами «152,8».

1.32. В столбце 5 подпункта 7.1.1 пункта 7.1 раздела 7 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «50,0» заменить цифрами «52,8».

1.33. В строке «Итого» раздела 7 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «550,0» заменить цифрами «552,8»;

цифры «250,0» заменить цифрами «258,8».

1.34. В подпункте 8.1.1 пункта 8.1 раздела 8 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «5750,0» заменить цифрами «5740,0»;

цифры «2630,0» заменить цифрами «2620,0».

1.35. В подпункте 8.1.3 пункта 8.1 раздела 8 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «1550,0» заменить цифрами «1528,7»;

цифры «450,0» заменить цифрами «428,7».

1.36. В строке «Итого» раздела 8 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «7745,0» заменить цифрами «7713,7»;

цифры «3225,0» заменить цифрами «3193,7».

1.37. В подпункте 9.1.1 пункта 9.1, строке «Итого» раздела 9 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «1600,0» заменить цифрами «1427,4»;

цифры «500,0» заменить цифрами «327,4».

1.38. В подпункте 10.1.1 пункта 10.1 раздела 10 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «2830,0» заменить цифрами «2697,2»;

цифры «910,0» заменить цифрами «777,2».

1.39. В подпункте 10.1.2 пункта 10.1 раздела 10 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «300,0» заменить цифрами «200,0».

1.40. В столбце 5 подпункта 10.1.2 пункта 10.1 раздела 10 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «100,0» заменить цифрами «0,0».

1.41. В подпункте 10.1.3 пункта 10.1 раздела 10 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «169,5» заменить цифрами «289,5».

1.42. В строке «Итого» раздела 10 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «3299,5» заменить цифрами «3186,7»;

цифры «1179,5» заменить цифрами «1066,7».

1.43. В подпункте 12.1.1 пункта 12.1, в строке «Итого» раздела 12 приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «3721,9» заменить цифрами «3736,9»;

цифры «1151,9» заменить цифрами «1226,9»;

цифры «726» заменить цифрами «75».

1.44. В строке «Итого по подпрограмме» приложения № 2 к Подпрограмме № 1 Программы:

цифры «52214,5» заменить цифрами «52334,5»;

цифры «17214,5» заменить цифрами «17334,5».

1.45. В абзаце седьмом «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Патриотическое и духовно-нравственное воспитание граждан, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар» на 2015 – 2017 годы (далее – Подпрограмма № 2) Программы:

цифры «24272,35» заменить цифрами «24224,35»;

цифры «7798,55» заменить цифрами «7750,55».

1.46. Пункт 10 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы № 2 Программы изложить в следующей редакции:

«10. Общая потребность в денежных средствах на реализацию мероприятий Подпрограммы составляет 24224,35 тыс. рублей за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар), в том числе на реализацию разделов:

10.1. Совершенствование системы патриотического воспитания граждан, проживающих на территории муниципального образования город Краснодар, – 1994,0 тыс. рублей.

10.2. Организация патриотического воспитания граждан в ходе подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к юбилейным, знаменательным датам и героическим событиям истории России, Кубани, муниципального образования город Краснодар, – 11863,0 тыс. рублей.

10.3. Работа по патриотическому воспитанию граждан в ходе проведения патриотических акций, фестивалей, слётов, соревнований, спартакиад, конкурсов, торжественных мероприятий – 4932,0 тыс. рублей.

10.4. Работа по патриотическому воспитанию граждан в рамках ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании город Краснодар – 3474,8 тыс. рублей.

10.5. Формирование позитивного отношения граждан к военной службе и положительной мотивации молодёжи относительно прохождения военной службы по призыву и контракту – 1960,55 тыс. рублей.

Источник финансирования	Общий объём финансирования	Плановый период по годам (тыс. руб.)		
		2015	2016	2017
Местный бюджет (бюджет муниципального образования город Краснодар)	24224,35	7750,55	8211,9	8261,9

1.47. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы:

цифры «268,0» заменить цифрами «290,0»;

цифры «76,0» заменить цифрами «98,0».

1.48. В подпункте 1.1.6 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы:

цифры «90,0» заменить цифрами «68,0»;

цифры «44,0» заменить цифрами «22,0».

1.49. В подпункте 3.1.4 пункта 3.1 раздела 3 приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы:

цифры «659,0» заменить цифрами «611,0»;

цифры «200,0» заменить цифрами «152,0».

1.50. Подпункт 3.1.15 пункта 3.1 и строку «Итого» раздела 3 приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы изложить в следующей редакции:

« 3.1.15.	Проведение совместных патриотических акций для молодежи	краевой бюджет					6 акций	Администрация Прикубанского внутригородского округа города Краснодара
		местный бюджет	74,0	0,0	37,0	37,0		
		краевой бюджет					6 акций	Администрация

		местный бюджет	98,0	24,0	37,0	37,0		Карасунского внутригородского округа города Краснодара
		краевой бюджет					6 акций	Администрация Центрального внутригородского округа города Краснодара
		местный бюджет	98,0	24,0	37,0	37,0		Администрация Западного внутригородского округа города Краснодара
		краевой бюджет					6 акций	
		местный бюджет	98,0	24,0	37,0	37,0		
	Итого	краевой бюджет					39 мероприятий 39 конкурсов, 159 акций, 3 фестиваля, 12 спартакиад	
		местный бюджет	4932,0	1363,0	1768,0	1801,0		

1.51. В столбце 5 подпункта 5.1.6 пункта 5.1 раздела 5 приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы:

цифры «30,0» заменить цифрами «0,0».

1.52. В строке «Итого по подпрограмме» приложения № 2 к Подпрограмме № 2 Программы:

цифры «24272,35» заменить цифрами «24224,35»;

цифры «7798,55» заменить цифрами «7750,55».

1.53. В абзаце седьмом «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования город Краснодар, переданные муниципальным учреждениям, находящимся в ведении управления по делам молодёжи администрации муниципального образования город Краснодар» на 2015 – 2017 годы (далее – Подпрограмма № 3) Программы, по тексту пункта 9 раздела IV «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Подпрограммы № 3 Программы, подпункте 1.1.1 пункта 1.1 раздела 1, строки «Итого по подпрограмме» приложения № 2 к Подпрограмме № 3 Программы:

цифры «9 300,00» заменить цифрами «370,00».

1.54. В подпункте 1.1.2 пункта 1.1 раздела 1 приложения № 5 к Программе:

цифры «141686,5» заменить цифрами «134297,07»;

цифры «51806,9» заменить цифрами «44417,47».

1.55. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 раздела 1 приложения № 5 к Программе:

цифры «44367,3» заменить цифрами «43815,3»;

цифры «14822,2» заменить цифрами «14270,2».

1.56. Пункт 1.2 раздела 1 приложения № 5 к Программе дополнить подпунктами 1.2.2 и 1.2.3 следующего содержания:

«	1.2.2.	Проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время на базе муниципальных учреждений, осуществляющих организацию отдыха детей в Краснодарском крае	Субсидии из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование	4967,9	4967,9	0,0	0,0	Организация отдыха детей	Муниципальное бюджетное учреждение муниципального образования город Краснодар база отдыха «Дубрава»
			местный бюджет	552,0	552,0	0,0	0,0		
	1.2.3.	Предоставление	краевой бюджет					Осуществление	Муниципаль-

	субсидий муниципальному учреждению на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания, в частности на осуществление капитального ремонта зданий	местный бюджет	2400,0	2400,0	0,0	0,0	капитального ремонта	ное бюджетное учреждение муниципального образования город Краснодар база отдыха «Дубрава»	».
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	--------	-----	-----	----------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------	----

1.57. В строке «Итого по Программе» приложения № 5 к Программе: слова «Итого по Программе» заменить словом «Итого»; цифры «225262,8» заменить цифрами «225241,27»; цифры «79826,1» заменить цифрами «79804,57».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения городской Думы Краснодара от 18.12.2014 № 72 п.1 «О местном бюджете (бюджете муниципального образования город Краснодар» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», предусматривающего бюджетные ассигнования на реализацию Программы в редакции настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар Т.Ю.Синюгину.

Глава муниципального
образования город Краснодар

В.Л.Евланов